
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
  AROLDO AMER RIBEIRO 70719349915 - CNPJ Nº 14.959.596/0001-66

Objeto:  “Contratação  de  apresentação  de  Show  Musical,  para  o  Pré  Carnaval,
evento alusivo ao Carnaval do Município, promovido pela Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, pelo período de 04 (quatro) dias. Justifica-se a contratação, por
ser artista natural de Paranaguá, Aroldo Amer é cantor e compositor, influenciado
pela Música Popular Brasileira, lançou em 2002 o CD intitulado Anjo, em 2013 o CD
intitulado Viagem e este ano lançará o próximo CD com músicas autorais, muito
conhecido pelo público, com vários eventos pelo litoral, Cantor premiado destaque
do  Litoral  consecutivamente  nos  anos  de  2011  à  2017”.  Em  atendimento  a
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com fulcro no artigo 25, inc. III da lei
federal nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº: 1313/2018

Valor da Contratação:  R$ 6.000,00 (Seis mil reais). 

Data da apresentação: 06/02/2018 à 09/02/2018

Dotação orçamentária:  06.01.2022..013.0392.004.3339039.9999.1000

 Foro: Paranaguá-Pr 

Data:  05/02/2018

__________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Sec. Mun. de Cultura e Turismo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº001/2018

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Cultura  e  Turismo  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Inexigibilidade  de  Licitação  nº
001/2018, que tem por objeto:  “Contratação de apresentação de Show Musical, para
o Pré Carnaval, evento alusivo ao Carnaval do Município, promovido pela Secretaria
Municipal  de Cultura e Turismo,  pelo período de 04 (quatro)  dias.  Justifica-se a
contratação,  por  ser  artista  natural  de  Paranaguá,  Aroldo  Amer  é  cantor  e
compositor,  influenciado  pela  Música  Popular  Brasileira,  lançou  em  2002  o  CD
intitulado Anjo, em 2013 o CD intitulado Viagem e este ano lançará o próximo CD
com músicas  autorais,  muito  conhecido  pelo  público,  com vários  eventos  pelo
litoral, Cantor premiado destaque do Litoral consecutivamente nos anos de 2011 à
2017”. Em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com fulcro no
artigo 25, inc. III da lei federal nº 8.666/93.

II.  Adjudico o objeto à Licitante Contratada:  AROLDO AMER RIBEIRO
70719349915 - CNPJ Nº 14.959.596/0001-66.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 05 de Fevereiro de 2018.

   __________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Sec. Mun. de Cultura e Turismo


